[*iis qui militaverunt] in classe praetoria Antoniniana Ravennate, [quae est sub Gongio Nestoriano, octonis et vicenis stipendis emeritis dimissis honesta missione,*

*quo]rum nomina subscripta sunt, [ipsis filisque eorum, quos] suscepint ex mulierib(us), [quas secum concessa consuetudine vixisse probaverint, civitatem Romanam] dedit et conubium cum [*iisdem, quas tum secum*] habuissent, cum est civitas iis data, aut, si[qui tunc non habuissent, cum iis,] quas postea uxores duxissent, dum taxat] singuli singu[las]*

Et ectypum photographice exceptum misit Nissardius et aeris delineationem optime factam. — Praefectus classis redit in titulo Poetovionensi vol. III, 4024 hoc: *I(ovi) o(ptimo) m(aximo) pro salute Gongi Nestoriani procuratoris Auggg. nn. Ianuarius eorundem servus contra sc(riptor) v(otum) s(solvit) libens m(erito), qui cum dedicatus sit inter a. 209 et 211, hunc aliquot annis praecedit. Eo tempore Nestorianus procuravisse videtur vectigali Illyrici (v. vol. III p. 1146). Classarios milites cum adhuc constaret missionem accepisse ad a. certe 145 post stipendia sex et viginti, ab a. certe 247 post stipendia octo et viginti (nullam enim legem, quae ad eos pertineret, habebamus inter D.XXXVIII vol. III p. 880 et D.LIII vol. III p. 896), iam hanc mutationem factam esse comperimus inter a. 145 et 247. Item in eodem intervallo et fortasse eodem tempore formula mutata est; nam lex a. 145 cum antiquo more ipsis classiaris et liberis posterisque eorum civitatem tribuat, posteriores, scilicet anni 247 et sequentium, inserunt mulieres, quibuscum concessa consuetudine milites vixerint: id quod cum nunc intellegamus iam sub Antonino Severo obtinuisse, non paenitet conjectuae quam olim defendi (vol. III p. 908) mutationem eam coniunctam fuisse cum iure concubinae habendae a Severo militibus concesso.*